
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO NOTARESCO 

Via Dante Alighieri,26 
64024 NOTARESCO (TE) 

C.F.  81001970672        Cod. Mecc. TEIC83500T	  Tel.   0858950260-261 -262    
E.MAIL: teic83500t@istruzione.it – P.E.C. teic83500t@pec.istruzione.it 

www.icnotaresco.edu.it 

	  
         Notaresco,  27 agosto 2024 

Spett.le 
TIPOLITO COOP ROSETANA  

Via Brasile 1/D  
64026 Roseto degli Abruzzi  

All’albo on line  
Al sito Web  

Oggetto: ORDINE di Acquisto Materiale PUBBLICITARIO – TARGHE per Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – 
Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – 
Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus - “PIANO ESTATE” - NOI SIAMO SCUOLA 

CODICE PROGETTO ESO4.6.A4.A-FSEPN- AB-2024-15 
TITOLO PROGETTO “NOI SIAMO SCUOLA”  
CUP G44D24001920007 
CIG: B2CF4EC81D 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO 	 il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 , concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali 	 	
	 sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” ai sensi dell’art. 1, comma 143, 	
	 della legge 13 luglio 2015 n 107 ( 18G00155) (GU Serie generale n. 267 del 16.11.2018);  

 

 

SOTTOAZIONE CODICE IDENTIFICATIVO CUP

A4.A A4.A-FSEPN- AB-2024-15 G44D24001920007

TEIC83500T - TEIC83500T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003815 - 27/08/2024 - IV.5 - U

mailto:teic83500t@pec.istruzione.it
http://www.icnotaresco.edu.it


VISTO  Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 
	 e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTE 	 le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi strutturali Europei 	
	 2021/2027;  

VISTA 	 l’autorizzazione del progetto “NOI SIAMO SCUOLA” con identificativo A4.A-FSEPN- AB-2024-15 di cui 	
	 alla nota MIM Prot. n° AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024; 

VISTA	 la delibera n. 3 del Consiglio di Istituto del 15 febbraio 2024 di approvazione del Programma Annuale 
per l’esercizio finanziario 2024; 

VISTO il nuovo codice degli appalti, Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in     
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di     
contratti pubblici; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei servizi/	
forniture;  

VISTE le Linee Guida relative ai Progetti PoC citati in oggetto che impongono l’obbligatorietà della 	 	
pubblicità dei progetti autorizzati;  

RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di Istituto, 	 	
previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “ determinazione dei criteri e dei 	 	
	limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, affidamenti di lavori, 	 	 	 	
	servizi e forniture Inferiore a 40.000,00 euro;  

CONSIDERATO 	 che il progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo 
Sociale Europeo Plus - “PIANO ESTATE” - NOI SIAMO SCUOLA CODICE PROGETTO ESO4.6.A4.A-
FSEPN- AB-2024-15 prevede l’espletamento di azioni di disseminazione e sensibilizzazione tramite la 
pubblicità delle 	azioni condotte e realizzate;  

RITENUTO garantire al grande pubblico l’informazione sul progetto codice ESO4.6.A4.A-FSEPN- AB-2024-15 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo 
Plus - “PIANO ESTATE” - NOI SIAMO SCUOLA, autorizzato all’Istituto e sul ruolo svolto dall’Unione 
Europea e dal Ministero della Pubblica Istruzione nello sviluppo dell’istruzione, della formazione, 
delle pari opportunità attraverso l’acquisizione del seguente materiale:  

	 - n. 02 cartelli pubblicitari in “Forex” 5 mm con stampa a colori contenente i dati del progetto PN 		
	 misure 30 x 40 cm, utilizzabile sia internamente che esternamente;  

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire;  

CONSIDERATO 	 che la categoria merceologica non rientra in quelle previste (beni informatici e connettività) 	
	 dalla Legge 28 dicembre 2015 n. 208 - Legge di stabilità 2016;  

RILEVATA l’esigenza di procedure all’acquisto con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma. 2 	 	
lettera a) del D.Lgs 50/2016 entro breve tempo;  

TEIC83500T - TEIC83500T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003815 - 27/08/2024 - IV.5 - U



VISTA la decisione a contrarre per l’acquisto della fornitura in oggetto, prot. n. 3773/IV.5 del 21 agosto 2024;  

VISTO il preventivo  pervenuto a codesta istituzione scolastica con prot. 3810/IV.5 del 27 agosto 2024 tutto 
ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento  

DETERMINA  

Art. 1 
di procedere all’approvvigionamento del materiale obbligatorio (targhe) mediante affidamento diretto fuori 
dal sistema Mepa, alla Ditta TIPOLITO COOP ROSETANA, con sede legale a ROSETO DEGLI ABRUZZI (TE) in via 
A. BRASILE, 1/D (ZONA INDUSTRIALE); P.I. e C.F. 00062150677;  

Art. 2 
L’importo oggetto della spesa per l’acquisizione della fornitura di cui all’art. 1 è stabilito in € 27,00 
(ventisette/00) + IVA al 22% per ogni targa, pari complessivamente a € 54,00 (cinquantaquattro,00 euro) + 
IVA per la fornitura in oggetto.  

Art. 3 
Oggetto dell’acquisizione è la fornitura di beni per garantire la pubblicità e l’informazione al grande pubblico 
sui progetti autorizzati all’Istituto e sul ruolo svolto dall’Unione Europea e dal MIUR così come di seguito 
dettagliato:  

    
   

La descrizione da incidere sulle targhe deve essere effettuata come specificato e definito nella richiesta di 
preventivo prot.n. 3774/VI.5 del 21/08/2024.  

Durata fornitura  

La fornitura dovrà essere espletata entro 8 giorni a decorrere dal giorno successivo al ricevimento 
dell’ordine:  

Resta inteso che:  

	 -  la fornitura dei materiali dovrà essere rispondente ai requisiti specificati;  
	 -  il rischio della mancata consegna dell’offerta nei termini indicati resta a carico dell’Azienda 	 	        
	 fornitrice;  
               -  la fornitura dovrà essere comprensiva di tutte le eventuali spese accessorie, non saranno accettate           
spese aggiuntive.  

Descrizione Quantità Importo unitario 
IVA ESCLUSA

Importo totale IVA 
ESCLUSA

Importo totale IVA 
INCLUSA 22%

Targa in forex 
formato 30x40 con 
loghi e scritte 
Utilizzabile sia 
internamente che 
esternamente 

2 € 27,00 € 54,00 65,90 €

Totale Iva 
compresa 

65,90 €

TEIC83500T - TEIC83500T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003815 - 27/08/2024 - IV.5 - U



Corrispettivo e fatturazione  
 
La fornitura del presente ordine è finanziato da Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus - 
“PIANO ESTATE” - NOI SIAMO SCUOLA CODICE PROGETTO ESO4.6.A4.A-FSEPN- AB-2024-15 
Il corrispettivo verrà liquidato a mezzo bonifico bancario con indicazione del codice IBAN o postale con 
indicazione del numero di c/c , a seguito controllo del documento DURC (regolarità contributiva) e alla 
presentazione del documento contabile di fattura elettronica con l’annotazione “scissione pagamenti” (art. 2 
del DM del 23/01/2015).  
La fattura elettronica, emessa solo dopo la verifica di adeguatezza del materiale consegnato, sarà intestata a: 
Denominazione Ente: ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE NOTARESCO Via Dante Alighieri, 26 – 64024 
Notaresco (Te)  

Codice univoco: UFM5DX  

CIG: B2CF4EC81D 
CUP: G44D24001920007 
Codice fiscale: 81001970672 
Codice Identificativo Progetto:  A4.A-FSEPN- AB-2024-15 

Per i pagamenti di cui al precedente capoverso e per gli effetti di cui alla legge del 13/08/2010 n. 136, il 
fornitore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla medesima legge. 
Il pagamento seguirà i flussi di accudita mento dei fondi da parte della Comunità Europea e sarà effettuato 
entro trenta giorni dalla data di effettivo accreditamento dei fondi da parte del Ministero.  

Rinvio  

Per quanto non espressamente contemplato nella presente lettera d’ordine si fa espresso rinvio a quanto 
previsto dalla vigente legislazione comunitaria e nazionale in materia di affidamento dei contratti pubblici, 
con particolare riferimento al D.Lgs 50/2016.  

Trattamento dati  

Ai sensi e per gli effetti e di quanto stabilito dal D. Lgs 30 giugno 2003, n. 196, in tema di trattamento dei dati 
personali, le parti dichiarano di essersi preventivamente e reciprocamente informate prima della 
sottoscrizione del presente atto esecutivo circa le modalità e le finalità del trattamento dei dati personali che 
verranno effettuati per l’esecuzione dell’atto medesimo.  

Responsabile del procedimento  

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria LALLI.  

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
F.to Dott.ssa MARIA LALLI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell'art.3 , comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 

TEIC83500T - TEIC83500T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003815 - 27/08/2024 - IV.5 - U


